第３号様式（第４条関係）

県産材使用証明書

令和　　年　　月　　日
（施主名）

　　　　　　　　　　様

証明者（工事監理者）

住所

名称

氏名

電話

建築士　　　　第　　　号

下記のとおりであることを証明します。

記

	証明対象住宅の概要

	住宅区分
	（１）個人住宅　（２）建売住宅

	建築場所

	延べ床面積

	　　　　　　　　　　　　　　　　　　ｍ２

	建築事業者
	住　所

	氏　名

	県産材使用状況

	仕入れ先（木材業者等）
	住　所

	氏　名

	合法性証明の有無

※□にチェック印を記入してください。
	□ 有

□ 無
	（「無」の場合の理由）

□平成18年10月1日以前に伐採した材を使用

□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	構造材（土台、大引、梁、桁、火打、母屋、隅木、谷木、束、小屋束、棟木、通し柱、管柱、間柱、筋かい、垂木、垂木受、根太、根太受）の全体量　　（ａ）

(県産材の使用量が10ｍ3以上の場合は記載不要)
	ｍ３

	上記構造材のうち、県産材の使用量　　（ｂ）
	※木材の納品書の写しを添付してください。

ｍ３

	県産材の使用割合　　　（ｂ）／（ａ）×100

(県産材の使用量が10ｍ3以上の場合は記載不要)
	％

※この様式は、工事監理者が住宅取得者に対して証明するものです。

※この証明書でいう県産材とは、原則として、高知県内で製材された国産の木材をいいます。

※証明者は、工事監理者によることとし、建築士１級・２級又は木造の別及び登録番号を記入してください。

※木材の納品書には、合法性が証明された製品であることを明示してください。
県産材使用証明書：「土佐の木の住まい普及推進事業」